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Kas yra darbo pradžios išmoka?
Tai vienkartinė 319,80 GBP išmoka, kurią gali gauti Škotijoje gyvenantys ir tam tikras pašalpas 
gaunantys jaunuoliai, kuriems reikalinga pagalba padengiant išlaidas, susijusias su naujo 
darbo pradžia. Jei asmuo turi vaiką, jis gali gauti 511,65 GBP.

Kas gali gauti šią išmoką?
Norint gauti šią išmoką, asmuo turi atitikti visus toliau nurodytus kriterijus:
•	 būti 16-24 metų amžiaus; arba būti 16-25 metų amžiaus asmuo, užaugęs globoje
•	 darbo pasiūlymo dieną gyventi Škotijoje
•	 turėti pasiūlymą dirbti apmokamą darbą
•	 darbas turi trukti vidutiniškai 12 ar daugiau valandų per savaitę per 4 savaičių laikotarpį. 

Tai neprivalo būti nuolatinis darbas
•	 nedirbti apmokamo darbo ir 6 mėnesius ar ilgiau gauti kriterijus atitinkančią pašalpą* 

arba, jei asmuo yra užaugęs globoje, darbo pasiūlymo metu nedirbti apmokamo darbo ir 
gauti kriterijus atitinkančią pašalpą (globoje užaugusiems asmenims nebūtina 6 mėnesius 
gauti kriterijus atitinkančią pašalpą).

*Kriterijus atitinkančios pašalpos:
•	 Bedarbio pašalpa, atsižvelgiant į pajamas (angl. Income-based Jobseeker’s Allowance)
•	 Pašalpa mažas pajamas gaunantiems asmenims (angl. Income Support)
•	 Netekto darbingumo išmoka, atsižvelgiant į pajamas (angl. Income-related 

Employment and Support Allowance)
•	 Universalusis kreditas (angl. Universal Credit)

Per kiek laiko reikia pateikti prašymą?
Prašymą galima pateikti per 3 mėnesius nuo darbo pasiūlymo gavimo dienos.

Kokius įrodymus reikės pateikti?
Darbo pasiūlymo patvirtinimą. Tai gali būti darbdavio žinutė, laiškas arba el. laiškas. Mes 
priimame darbo pasiūlymo fotokopijas arba ekrano nuotraukas, kurias galima įkelti internete 
arba atsiųsti paštu.

Ką daryti, jei asmuo yra užaugęs globoje?
Įrodymų, kad asmuo užaugęs globoje prašysime tik tuo atveju, jei:
•	 jam yra 25 metai, kai pateikiamas darbo pasiūlymas
•	 kriterijus atitinkančią pašalpą asmuo gauna mažiau nei 6 mėnesius
•	 apmokamo darbo asmuo nedirba mažiau nei 6 mėnesius.

Darbo pradžios išmoka  
(angl. Job Start Payment)



Kas yra globoje užaugęs asmuo?
Asmuo laikomas užaugusiu globoje, jei kurį laiką jis praleido globoje, tačiau globa buvo 
nutraukta jam sulaukus 16-ojo gimtadienio arba vėliau.

Tai gali būti globa pas laikinuosius globėjus, globos namuose, saugioje vietoje arba oficiali 
globa pas giminaičius.

Kaip bus išmokėti pinigai? 
Išmoka bus pervesta tiesiai į nurodytą sąskaitą. 

Ar reikės grąžinti pinigus?
Ne.

Kam galima naudoti pinigus?
Pinigus galima išleisti viskam, kas yra susiję su darbo pradžia, pvz. rūbams, keliavimui ar 
pietums.

Ar ši išmoka turės įtakos kitoms pašalpoms?
Priklausomai nuo aplinkybių, darbo pradžios išmoka arba naujas darbas gali turėti įtakos 
kitoms pašalpoms. Žmonės turėtų pasitarti su nepriklausomu specialistu.

Kaip dažnai galima pateikti prašymą?
Jei asmeniui buvo išmokėta išmoka, jis negalės gauti kitos išmokos tol, kol nepraeis dveji 
metai.

Kaip galima pateikti prašymą?
Sužinoti daugiau ir pateikti prašymą galima apsilankius mygov.scot/jobpayment. Prašymą 
taip pat galima pateikti asmeniškai, telefonu arba paprašyti atsiųsti popierinę formą paštu. 
Skambinkite mums nemokamu telefonu 0800 182 2222.
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Kaip galima su mumis susisiekti?

 	 Galite skambinti nemokamu telefono numeriu: 0800 182 2222 

	 Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)

	 Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org

	 Internetinį pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot/ 

Sekite „Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybą“


